
27

Wheel Spacer
Scheibe 
Espaceur
ホイールスペーサー

Battery Position
Akku Position
Position de la batterie
バッテリーポジション

Front
Vorne
Avant
フロント

Aluminium
アルミ

Graphite
Kohlefaser
Carbone
カーボン

Rear
Hinten
Arrière
リア

Pivot Ball Type
Vordere T-Bar Befestigung
Type de bille de pivot
ピボットボールタイプ

Chassis
Chassis
Châssis
シャーシ

Tire Treatment
Reifenbehandlung
Traitement des pneus
グリップ剤

2.0mm

2.5mm

3.0mm

Other Other

Type 1
Type 2

Type 3

mm mm

mm

Tire Treatment
Reifenbehandlung
Traitement des pneus
グリップ剤

mm

Lower Pod
Power Pod
Nacelle Inferieure
リヤポッド

Aluminium
アルミ

Std.
標準

Servo Mount
Servohalterung
Montage servo
サーボマウント

Rear Width
Hintere Breite
Largeur arrière
リア車幅

mm

Front Width
Vordere Breite
Largeur avant
フロント車幅

mm

mm

mm

Cross Brace
Verstrebung
Renfort transversal
クロスブレース

Fiche de réglage
セットアップシート

Setup Sheet
Setup Blatt

Name
Name
Nom
氏 名

Date
Datum
Date
日 付

Track
Strecke
Piste
サーキット

Oil wt.
Ölviskosität 
Grade huile
オイル番号

Piston
Kolbenplatte
Piston
ピストン

Spring
Feder
Ressorts
スプリング

Shock Length
Dämpferlänge
Longueur amortisseur
ショック長

Caster Angle
Nachlauf
Angle de chasse
キャスター角

Toe Angle
Vorspur
Angle de pincement
トー角

Compound
Mischung 
Gomme
コンパウンド

Wheel 
Felge
Jante
ホイール

Brand
Hersteller
Marque
使用タイヤ

Ride Height
Bodenfreiheit
Garde au sol
車高

Camber Angle
Sturz
Angle de carrossage
キャンバー角

Notes
Notizen
Notes
メモ

Caster Block Angle
Nachlaufblock Winkel
Angle des cales de chasse
キャスターブロック角度

Ride Height
Bodenfreiheit
Garde au sol
車高

Ride Height Adjuster
Position der Höhenverstellung
Réglage de la garde au sol
ライドハイトアジャスター

Front
Vorne
Avant
フロント

Friction Plate Oil
Reibungs-Platten Öl
Huile pour plaque de friction
フリクションプレートオイル

Rear
Hinten
Arrière
リア

Front Pivot Type
Vordere T-Bar Befestigung
Type de pivot avant
Tバータイプ

Tires
Reifen
Pneus
タイヤ

Front
Vorne
Avant
フロント

Rear
Hinten
Arrière
リア

Tire Treatment
Reifenbehandlung
Traitement des pneus
グリップ剤

Shocks
Dämpfer 
Amortisseurs
ショック

Tire Diameter
Reifendurchmesser
Diamètre des pneus
タイヤ径

Battery
Akku
Batterie
バッテリー

Radio
Empfänger
Radio
プロポ

Spur gear
Hauptzahnrad
Couronne
スパーギア

Body
Karosserie
Carrosserie
ボディ

Servo
Servo
Servo
サーボ

ESC
ESC
ESC
ESC

Track Condition
Streckenzustand 
Conditions de piste
路面状況

Event
Veranstaltung
Événement
イベント

Front Spring 
Feder Vorne
Ressort avant
フロントスプリング mm

Coils
Wdg
Spires
巻

Front
Vorne
Avant
フロント

Rear
Hinten
Arrière
リア

mm mm

mm

Motor
Motor
Moteur
モーター

Pinion gear
Ritzel
Pignon
ピニオンギア

Roll Out
Roll-Out
Roulement
指数



28

61647

5 Exploded View
Explosionsansicht

Vue éclatée
展開図

61661

61661

61661

61661

61647

75115

61644

61644

Z082

Z082

72063

72063

61656

61656

61649

Z242

61613

61672

61672

75115

61657

61612

61657

61610

61611

61654

61610

61655

61656

Z352

Z700

61654

61614

B004

B004 61678Z676

75106

75106

Z700

Z352

61656

61655

61654

61614

61654 61611

61657

Z242

61610

61613

61672 75115

61672

61657

61610

61615
Z242

61615

Z242

61612

B004

B004

61678

Z676

61657

Z700

75115

61648

61648

61662

61662 61662

61662

Z705

Z705

61662

61662

Z264

61662

61662

Z264

61662

61662

Z083

Z083

Z082

Z307

Z307

Z307

Z307

Z082

Z082
Z082

Z082
Z082

Z082

Z082

Z082

Z082

Z084

Z084

61659

61659

61659

61672

61672



29

Z676

Z676

Z676Z234

Z306

61623

61653

61660

61660

61616

61620

Z082

Z082

Z082

Z082Z083

Z083

61650

61624

61624

75106

75106

61618
61617 Z082

Z082

61619

61658

61658

B010

B010

61659

61659 61625

Z082

Z082

Z082

61652

Z352

Z352

Z352

Z352

Z35261620

61620

61620

A020

61660

61660

Z082

Z082

6165175115

Z676

A020

61625

72063

Z082

Z420
61679

Z679
61628

61628
B010

61630
61627

B010

B011

61629 76595

61627

61628

Z263
61667

61626

61631

61092

Z420

61679

61661

61633
61638

Z115
Z115

61638
61638

61633
61641

61638
61633

61633

61643

61633

Z700

61661

Z352

Z352



30

6 Parts List
Ersatzteileliste

Liste de pièces
パーツリスト

Parts # Qty Description

Parts List

61092
61330
61610
61611
61612
61613
61614
61615
61616
61617
61618
61619
61620
61623
61624
61625
61626
61627
61628
61629
61630
61631
61633
61638
61641
61643
61644
61647
61648
61649
61650
61651
61652
61653
61654
61655
61656
61657
61658
61659
61660
61661
61662
61664
61667
61672
61678
61679
72063
75106
75115
76595
A020
B004
B010
B011
Z082
Z083
Z084
Z115
Z234
Z242
Z263
Z264
Z306
Z307
Z352
Z420
Z676
Z679
Z700
Z705

4
1
4
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
8
1
1
1
1
5
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
4
10
6
6
6
20
4
1
4
2
2
2
10
10
10
10
20
12
12
10
10
4
10
12
4
5
6
6

WHEEL NUT M4 SERRATED (PURPLE)
FRONT SUSPENSION SET FOR CYCLONE 12 
FRONT SUSPENSION BALL (PTFE)
TURN BUCKLE SHAFT (3x16mm)
FRONT WHEEL SHAFT (PTFE/OFFSET 2mm)
KING PIN 3.14x30mm (1/8 inches)
UPPER ARM SHAFT 2x31mm
FRONT SPRING 3.6x5.7x0.5mm 5Coils (BLACK)
REAR PIVOT BALL (PTFE)
MOTOR BULKHEAD (BLACK)
REAR BULKHEAD (LEFT/BLACK)
BULKHEAD TOWER BAR (BLACK)
ALUMINUM POST SET
T-BAR FRONT MOUNT (BLACK)
T-BAR SPACER 3x8x2mm (BLACK)
FRICTION DUMPER SPRING 5.2x9.3x0.5mm (BLACK)
REAR AXLE SHAFT
DIFF RING
REAR AXLE R (DIFF)
 DIFF BALL 1/8” (Tangsten Carbide)
WHEEL HUB R (BLACK)
WHEEL HUB L (BLACK)
LOW FRICTION SHOCK BODY/END SET (BLACK)
SHOCK SHAFT/PRECISION PISTON SET
O-RING P-2 (CLEAR)
SHOCK SPRING  6.5Coils(BLACK)
SERVO SAVER SET (BODY/HONE)
TURNBUCKLE M3x40mm (TITANIUM/PURPLE)
ANTENNA ROD (FRP)
MAIN CHASSIS T1 (2.0mm)
REAR POD PLATE (2.0mm)
FRICTION DUMPER PLATE (2.0mm)
REAR CHASSIS BRACE (2.0mm)
T-BAR (1.6mm)
UPPER ARM
UPPER ARM MOUNT
LOWER ARM
UPLIGHT
RIDE HEIGHT ADJUSTER
BODY MOUNT
PIVOT SOCKET
SHOCK PARTS SET
BATTERY STOPPER
CYCLONE 12 LOGO DECAL
O-RING P-8 (BLACK)
KING PIN SIM (3.2X5X0.5)
FRONT WHEEL (DISH TYPE/WHITE)
REAR WHEEL (DISH TYPE/WHITE)
CONE WASHER 3.0mm/4-40 FLATHEAD (PURPLE) 
BODY CLIP (6mm/BLACK)
BALL STUD 4.3x10.3mm (2mm SOCKET)
SPUR GEAR 95 TOOTH (DELRIN/64PITCH)
O-RING P-5
BALL BEARING 1/8x5/16 in. FLANGED
BALL BEARING 1/4x3/8 in. FLANGED
BALL BEARING 1/4x3/8 in. 
FLAT HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET)
E CLIP E-1.5
CAP HEAD SCREW M2x5mm
E CLIP E2mm)
PIN 2x8mm
PIN 2x10mm
TRUSS HEAD SCREW M2x6mm
FLAT HEAD SCREW M4x10mm (HEX SOCKET/THIN TYPE)
BUTTON HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
CAP HEAD SCREW M2.6x6mm
LOCK NUT M3 THIN TYPE
WHEEL NUT M4 (PURPLE)
SET SCREW M3x3mm
SET SCREW M3x10mm

Nummer Anzahl Beschreibung

Ersatzteileliste

61092
61330
61610
61611
61612
61613
61614
61615
61616
61617
61618
61619
61620
61623
61624
61625
61626
61627
61628
61629
61630
61631
61633
61638
61641
61643
61644
61647
61648
61649
61650
61651
61652
61653
61654
61655
61656
61657
61658
61659
61660
61661
61662
61664
61667
61672
61678
61679
72063
75106
75115
76595
A020
B004
B010
B011
Z082
Z083
Z084
Z115
Z234
Z242
Z263
Z264
Z306
Z307
Z352
Z420
Z676
Z679
Z700
Z705

4
1
4
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
8
1
1
1
1
5
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
4
10
6
6
6
20
4
1
4
2
2
2
10
10
10
10
20
12
12
10
10
4
10
12
4
5
6
6

RADMUTTER M4 (GERIFFELT/LILA)
CYCLONE 12 VORDERACHSSATZ 
AUFHAENGUNGS-KUGEL VORNE (PTFE)
STURZSTREBE (3x16mm)
RADACHSE VORNE (PTFE/2mm OFFSET)
KING PIN 3.14x30mm (1/8INCHES)
OBERER SCHWINGENSTIFT 2x31mm
FEDER VORNE 3.6x5.7x0.5mm 5WDG (SCHWARZ)
T-BAR KUGEL (PTFE)
MOTORHALTERUNG (SCHWARZ)
HINTERACHSTRAEGER (LINKS/SCHWARZ)
BULKHEAD STREBE (SCHWARZ)
ALUMINIUM PFOSTEN SET
T-BAR HALTERUNG VORNE (SCHWARZ)
T-BAR SPACER 3x8x2mm (SCHWARZ)
REIBUNGSDAEMPFER FEDER 5.2x9.3x0.5mm (SCHWARZ)
HINTERACHSE
DIFFERENTIALSCHEIBEN
HINTERACHSE RECHTS (DIFF)
DIFFERENTIALKUGELN 1/8 (TUNGSTEN CARBIDE/)
RADMITNEHMER RECHTS (SCHWARZ)
RADMITNEHMER LINKS (SCHWARZ)
LOW FRICTION DAEMPFERGEHAEUSE/KAPPE SET (SCHWARZ)
KOLBENSTANGE/LOECHER PLATTE SE
O-RING P-2 (KLAR)
DAEMPFERFEDER 6.5WDG (SCHWARZ)
SERVO SAVER SET
SPURSTANGE M3x40mm (TITAN/LILA)
ANTENNEN-STAB (FRP)
CHASSIS T1 (2.0mm)
POWER POD PLATTE HINTEN (2.0mm)
REIBUNGSDAEMPFER PLATTE (2.0mm)
HINTERE CHASSIS STREBE (2.0mm)
T-BAR (1.6mm)
OBERE SCHWINGE
OBERE SCHWINGENHALTERUNG
UNTERE SCHWINGE
LENKHEBEL
LAGERADAPTER ZUR HOEHENVERSTELLUNG
KAROSSERIEHALTER
T-BAR LAGERUNGS-SCHALEN
DAEMPFERTEILE
AKKUHALTER
CYCLONE 12 LOGO DECALS
O-RING P-8 (SCHWARZ)
KING PIN SCHEIBE (3.2x5x0.5)
FELGEN (VORNE/DISH/WEISS)
FELGEN (HINTEN/DISH/WEISS)
KONUSSCHEIBE 3.0mm/4-40 FLACHKOPF (LILA)
KAROSSERIEKLAMMER (6mm/SCHWARZ)
KUGELKOPF 4.3x10.3mm (2mm INBUS)
HAUPTZAHNRAD 95 ZAEHNE (DELRIN/64dp)
O-RING P-5
KUGELLAGER MIT FLANSCH 1/8x5/16 in.
KUGELLAGER MIT FLANSCH 1/4x3/8 in.
KUGELLAGER 1/4x3/8 in.
SENKKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x10mm (INBUST)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS)
E-CLIP E1.5
INBUSSCHRAUBE M2x5mm
E-CLIP E2mm
STIFT 2x8mm
STIFT 2x10mm
FLACHRUNDKOPFSCHRAUBE M2x6mm
SENKKOPFSCHRAUBE M4x10mm (INBUS/DUENN)
FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
INBUSSCHRAUBE M2.6x6mm)
STOPPMUTTER M3 (SCHMAL)
RADMUTTER M4 (LILA)
MADENSCHRAUBE M3x3mm
MADENSCHRAUBE M3x10mm



31

Numéro Qté. Description

Liste de pièces

61092
61330
61610
61611
61612
61613
61614
61615
61616
61617
61618
61619
61620
61623
61624
61625
61626
61627
61628
61629
61630
61631
61633
61638
61641
61643
61644
61647
61648
61649
61650
61651
61652
61653
61654
61655
61656
61657
61658
61659
61660
61661
61662
61664
61667
61672
61678
61679
72063
75106
75115
76595
A020
B004
B010
B011
Z082
Z083
Z084
Z115
Z234
Z242
Z263
Z264
Z306
Z307
Z352
Z420
Z676
Z679
Z700
Z705

4
1
4
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
8
1
1
1
1
5
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
4
10
6
6
6
20
4
1
4
2
2
2
10
10
10
10
20
12
12
10
10
4
10
12
4
5
6
6

ECROU DE ROUE M4 CANNELE (VIOLET)
SET CYCLONE 12 AVANT SUSPENSION 
ROTULE DE SUSPENSION AVANT (PTFE)
AXE DE BIELLETTE (3x16mm)
ARBRE DE ROUE AVANT (PTFE/DEPORT 2mm)
PIVOT DE DIRECTION 3.14x30mm (1/8 INCHES)
ARBRE DE BRAS SUPERIEUR 2x31mm
RESSORT AVANT 3.6x5.7x0.5mm 5 spires (NOIR)
BILLE DE PIVOT ARRIERE (PTFE)
PANNEAU MOTEUR (NOIR)
PANNEAU ARRIERE (GAUCHE/NOIR)
BARRE DE REMORQUAGE PANNEAU (NOIR)
JEU MONTANTS ALUMINIUM
SUPPORT BARRE EN T AVANT (NOIR)
BUTEE D’ESPACEMENT 3x8x2mm (NOIR)
RESSORT BASCULANT FRICTION 5.2x9.3x0.5mm (NOIR)
AXE ESSIEU ARRIERE
ANNEAU DIFFERENTIEL 
ESSIEU ARRIERE D (DIFF)
 BILLE DIFFERENTIEL 1/8 (Carbure de tungstene)
MOYEU ROUE D (NOIR)
MOYEU ROUE G (NOIR)
FAIBLE FRICTION CORPS AMORTISSEUR/ENS. EMBOUT (NOIR)
ENSEMBLE AXE/PISTON DE PRECISION AMORTISSEUR
JOINT TORIQUE P-2 (TRANSPARENT)
RESSORT AMORTISSEUR 6.5 SPIRES (NOIR)
JEU SAUVE SERVO (CARROSSERIE/RECTIFIE)
BIELLETTE M3x40mm (TITANE/VIOLET)
TIGE ANTENNE (FRP)
CHASSIS PRINCIPAL T1 (2.0mm)
PLAQUE NACELLE ARRIERE (2.0mm)
PLAQUE DE FRICTION BASCULANTE (2.0mm)
RENFORT CHASSIS ARRIERE (2.0mm)
BARRE EN T (1.6mm)
BRAS SUPERIEUR
SUPPORT BRAS SUPERIEUR
BRAS INFERIEUR
MONTANTS
REGLAGE DE HAUTEUR DE CAISSE
MONTAGE CARROSSERIE
DOUILLE PIVOT
ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR
BUTEE DE BATTERIE
AUTO-COLLANT LOGO CYCLONE 12
JOINT TORIQUE P-8 (NOIR)
CALE D’EP. PIVOT DE DIR. (3.2X5X0.5)
JANTE AVANT(TYPE PLEIN/BLANC)
JANTE ARRIERE (TYPE PLEIN/BLANC)
RONDELLE CONIQUE 3.0mm/4-40 TETE PLATE (VIOLET) 
CLIP CARR. (6mm/NOIR)
ROTULE SUR TIGE 4.3x10.3mm (DOUILLE 2mm)
COURONNE 95 DENTS (DELRIN/64DP)
JOINT TORIQUE P-5
ROULEMENT A BILLE 1/8X5/16E DE POUCE A BRIDE
ROULEMENT A BILLE 1/4X3/8E DE POUCE A BRIDE
ROULEMENT A BILLE 1/4x3/8e de pouce
VIS TETE PLATE M3x8mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x10mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX)
CIRCLIP E-1.5
VIS TETE CYLINDRIQUE M2x5mm
CIRCLIP E2mm
GOUPILLE 2x8mm
GOUPILLE 2x10mm
VIS TETE BOMBEE M2x6mm
VIS TETE PLATE M4x10mm (SIX PANS CREUX/MINCE)
VIS TETE RONDE M3x8mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6x6mm
CONTRE-ÉCROU M3 TYPE MINCE
ÉCROU DE ROUE M4 (VIOLET)
VIS SANS TËTE M3x3mm
VIS SANS TÊTE M3x10mm

品 番 入 数 品  名

パーツリスト

61092
61330
61610
61611
61612
61613
61614
61615
61616
61617
61618
61619
61620
61623
61624
61625
61626
61627
61628
61629
61630
61631
61633
61638
61641
61643
61644
61647
61648
61649
61650
61651
61652
61653
61654
61655
61656
61657
61658
61659
61660
61661
61662
61664
61667
61672
61678
61679
72063
75106
75115
76595
A020
B004
B010
B011
Z082
Z083
Z084
Z115
Z234
Z242
Z263
Z264
Z306
Z307
Z352
Z420
Z676
Z679
Z700
Z705

4
1
4
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
8
1
1
1
1
5
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
4
10
6
6
6
20
4
1
4
2
2
2
10
10
10
10
20
12
12
10
10
4
10
12
4
5
6
6

M4 セレーテッドホイールナット (パープル)
フロントサスペンションセット 
フロントサスペンションボール （テフロンコート)
ターンバックルシャフト (3x16mm)
フロントホイールシャフト (テフロンコート/オフセット2mm)
キングピン 3.14x30mm (1/8 inches)
アッパーアームシャフト 2x31mm
フロントスプリング 3.6x5.7x0.5mm 5巻 (ブラック)
リアピポッドボール (テフロンコート)
モーターバルクヘッド (ブラック）
リヤバルクヘッドＬ (ブラック）
バルクヘッドタワーバー (ブラック）
アルミポストセット
Tバー フロントマウント
Tバー  スペーサー 3x8x2mm (ブラック)
フリクションダンパースプリング  (ブラック)
リアアクスルシャフト
デフリング
リアアクスル R (デフ）
デフボール 1/8” (タングステン カーバイド）
ホイールハブ R (ブラック）
ホイールハブ L (ブラック）
ローフリクションショックボディ/エンドセット (ブラック）
ショックシャフト/プレシジョン ピストンセット
O-リング P-2 (クリアー)
ショックスプリング  6.5 巻 (ブラック)
サーボセイバー(ボディ/ホーン）
ターンバックル M3x40mm (チタン/パープル）
アンテナロッド (FRP)
メインシャーシ T1 (2.0mm)
リアポッドプレート (2.0mm)
フリクションダンパープレート (2.0mm)
リアシャーシブレース (2.0mm)
Tバー (1.6mm)
アッパーアーム
アッパーアーム マウント)
ロアーアーム
アップライト
ライドハイトアジャスター 
ボディマウント
ピポッドソケット
ショックパーツセット
バッテリーストッパー
サイクロン１２ ロゴデカール
Ｏリング P-8 (ブラック)
キングピンシム (3.2X5X0.5)
フロントホイール （ディッシュ/ホワイト)
リアホイール （ディッシュ/ホワイト)
コーンワッシャー3.0mm/4-40  
ボディーピン (6mm/ブラック)
ボールスタッド 4.3x10.3mm (2mmソケット)
スパーギヤ 95T (デルリン/64ピッチ)
Ｏリング P-5  
ベアリング1/8x5/16in. (フランジ)
ベアリング1/4x3/8 in. (フランジ)
ボールベアリング 1/4x3/8インチ
サラネジ M3x8mm (六角ソケット)
サラネジ M3x10mm (六角ソケット)
サラネジ M3x12mm (六角ソケット)
EリングE1.5
キャップスクリュー M2x5mm
EリングE2
ピン 2x8mm
ピン 2x10mm
トラスネジ M2x6mm
サラネジ M4x10mm (六角ソケット/薄型)
ナベネジ M3x8mm (六角ソケット)
キャップネジ M2.6x6mm
ロックナット　M3薄型
カラーホイールナット パープル
イモネジM3x3mm
イモネジM3x10mm 



HOT BODIES
3-22-20 Takaoka-kita, Naka-ku,
Hamamatsu, Shizuoka, 433-8119, 
JAPAN 
053-430-0770

日本総代理店HOT BODIES
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

HOT BODIES EUROPE
21 William Nadin Way, Swadlin-
cote, 
Derbyshire, DE11 0BB, UK
(44) 01283 229400

www.hotbodiesonline.net




